ПРОТОКОЛ  № 1

заседания Управляющего Совета МОУ Нудольская СОШ

от 18 сентября 2007 года

                                                                           На заседании присутствовало 11 чел.:

                                                                               Кокорева Н.Г.           Антонов Н.В.

                                                                               Власова З.А.              Цилих Н.В.

                                                                               Родюкова Е.В.           Кантанович Т.В.

                                                                               Петрова М.И.             Зайнуллова Т.А.

                                                                               Головинова З.И.        Рашидов А.

                                                                               Пылаев Р.

                                                Повестка дня:

1.Работа с материалами Положения об Управляющем Совете.

2.Выборы руководящего состава Управляющего Совета.

3.Знакомство с Положением «О порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ – Нудольская СОШ».

СЛУШАЛИ: По первому вопросу директора школы Кокореву Н.Г., которая ознакомила с приказом УО, с Положением об Управляющем Совете и предложила  утвердить Положение.

                     По второму вопросу  слушали директора школы Кокореву Н.Г., которая  предложила избрать председателя, секретаря и председателей постоянных комиссий УС. Директор школы предложила избрать председателем УС Цилих Н.В. – председателя родительского комитета школы; заместителем Антонова Н.В. – представителя Администрации Клинского муниципального района на территории сельского поселения Нудольское; секретарем Петрову М.И. – председателя ПК;  председателем учебной комиссии Родюкову Е.В. – представителя  родительской общественности; председателем хозяйственной комиссии Кантанович Т.В. – представителя  родительской общественности.

                     По третьему вопросу слушали Зайнуллову Т.А., учителя физики, члена УС, которая познакомила с Положением «О порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ  Нудольская СОШ» и предложила на внеочередном заседании УС это Положение досконально проработать и утвердить.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Основным документом, регламентирующим работу УС, считать Положение об Управляющем Совете, которые было рассмотрено на педагогическом совете школы 30,08.2007г., на родительском собрании 04.09.2007г., утверждено директором школы 05.09.07г.

2.В соответствии с выборами, проведенными на заседании УС школы 18.09.2007г. утвердить следующий руководящий состав УС:

     председатель УС                                       Цилих Н.В.

     заместитель                                                Антонов Н.В.

     секретарь                                                     Петрова М.И.

     председатель учебной комиссии               Родюкова Е.В.

     председатель хозяйственной комиссии    Кантанович Т.В.

3.Проработать Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МОУ  Нудольская СОШ и собраться на внеочередное заседание УС 22 сентября 2007 года.

                                        Председатель УС                                  Цилих Н.В.

                                        Секретарь УС                                        Петрова М.И.